653, 654
GEMÜ 653
GEMÜ 654
* см. указания по рабочей среде на стр. 2
Вид в разрезе
Конструкция
2/2-ходовой мембранный клапан GEMÜ 653 / 654 с ручным управле-
нием в металлическом исполнении имеет корпус привода из нержа-

Ra ≤ 0,25 мкм	 изнутри электролитическая полировка, снаружи электролитическая полировка	 1516
* только для исполнения клапана Т
Пример заказа 653 50 D 60 34 13 0 4 D H 1503
Тип 653
Номинальный размер 50
Форма корпуса (код) D
Вид соединения (код) 60
Материал корпуса клапана (код) 34
Материал мембраны (код) 13
Функция управления (код) 0
Размер привода (код) 4
Исполнение привода (код) D
Функция привода (код) H
Номинальная длина (мм)*
Вид соединения (код)*
Качество поверхности (код) 1503
6653, 654
B
Исполнение
Фиксация (в двух направлениях),
Возможность внедрения сенсора
K
Исполнение
Фиксация против открытия,
Возможность внедрения сенсора
F
Исполнение
Фиксация против закрытия,
Возможность внедрения сенсора
Виды фиксации
Доп. функции B, K, F
Специальное исполнение
Доп. функция E
с ограничителем закрытия
и ограничителем хода,
предохранительная сальниковая набивка
Доп. функция A
с ограничителем закрытия
и ограничителем хода,
сенсоры приближения M 8x1
7 653, 654
Магниты, замки и т.д. для доп. функции „фиксация“ нужно заказывать отдельно.
Только вместе с доп. функциями привода B, K, F!
Вид исполнения MAG -      Электрическая фиксация
Упр. функция 1 -      норм. закрытый (с выключенной фиксацией)
Напряжение/частота C1 -      24 V DC
Вид исполнения LOC -      Механическая фиксация
Упр. функция B -      без замка
L -      с замком
  номер заказа   Обозначение   Описание
88264576 653MAGZ1C1M22AT
электромагнитная фиксация
24 V DC, норм. закрытый, M22x1
ATEX
88232776 653MAGZ1C1M22
электромагнитная фиксация
24 V DC, норм. закрытый, M22x1
IP 54, Вид разъема A DIN EN 175301-803
88279388 653MAGZ2C1M22
электромагнитная фиксация
24 V DC, норм. открытый, M22x1
IP 54, Вид разъема A DIN EN 175301-803
88239348 653LOCZL M22 Фиксация M22x1 с замком
88239405 653LOCZB M22 Фиксация M22x1 без замка
MAG - электрическая фиксация LOC - механическая фиксация
Виды доп. функций
Пример заказа магнита: 653 MAG Z 1 C1 M22
Тип 653
Вид исполнения MAG
Принадлежность Z
Упр. функция 1
Код напряжения/частоты C1
Параметр резьбы M22
8653, 654
A
C
T
*
A
4
B
X
B
C
T
*
A
A
4
B
A
A
4
C
T
*
h Выступ указательного шпинделя над высшей точкой привода в открытом состоянии                             MG = размер мембраны
X только при доп. функциях B, F, K
* CT = A + H1 (см. размеры корпуса)
* CT = A + H1 (см. размеры корпуса)
MG = размер мембраны
Размеры: специальные исполнения, доп. функции A, B, E, F, K     [мм]
MG DN øB A X MAG X LOC A4
10 10 63 124 107 73 2
25 15 - 25 92 159 112 78 5
40 32 - 40 114 192 119 85 9
50 50 132 233 125 91 21
80 65 - 80 211 290 142 108 33
100 100 211 323 152 118 43
Размеры привода   [мм]
MG øB A A4
Исполнение привода H N S H N S
8 36 85 65 - 4,5 -
10 63 86 - 2,0 -
25 92 108 - 5,0 -
40 114 145 - 9,0 -
50 132 171 - 21,0 -
80 211 - 202 231 - 18,0 33
100 211 - 223 255 - 28,0 43
9 653, 654
Размеры корпуса под сварку, код соединения 0, 16, 17, 18, 1A, 35, 36, 37, 55, 59, 60
Материал корпуса клапана точное литье (Код 34), штампованный корпус (Код 40)
DIN
Ряд 0
Код 0
DIN 11850
Ряд 1
Код16
DIN 11850
Ряд 2
Код 17
DIN 11850
 Ряд 3
Код 18
DIN 11866
 Ряд A
Код 1A